thường thiệt hại về thu nhập thực tế bị mất. Buộc Tòa án nhân dân huyện TM, 

tỉnh Đồng Tháp bồi thường cho bà Phan Thị Tuyết L 7.080.000 đồng. 

Tổng cộng số tiền Tòa án nhân dân huyện TM, tỉnh Đồng Tháp có trách 

nhiệm phải bồi thường cho bà Phan Thị Tuyết L là 68.185.000 (Sáu mươi tám 

triệu một trăm tám mươi lăm ngàn) đồng. 

6. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Phan Thị Tuyết L về yêu 

cầu bồi thường 42.155.000 đồng do tổn hại về sức khỏe; 613.845.000 đồng về 

yêu cầu bồi thường khoản thu nhập thực tế bị mất hoặc bị giảm sút; 45.127.500 

đồng tiền cấp dưỡng cho cha và 45.127.500 đồng tiền cấp dưỡng cho mẹ.

[...]

hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải 

thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự 

năm 2015. 

8. Về án phí dân sự sơ thẩm: Buộc Tòa án nhân dân huyện TM, tỉnh Đồng 

Tháp phải chịu 3.409.250 (Ba triệu bốn trăm lẻ chín ngàn hai trăm năm mươi) 

đồng. 

10. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bà Phan Thị Tuyết L không phải chịu. 

11. Về hướng dẫn thi hành án dân sự: Trường hợp bản án, quyết định 

được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân sự thì người được 

thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thoả thuận thi hành